
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE II° - FINANZIARIO

Nr. 111 Registro Generale del  01/03/2023 Nr. 16  Registro di Settore 
 
OGGETTO: Mobilità volontaria ai sensi dell’Art.30 d.lgs. n° 165/2001, per la copertura di n°
1  posto  di  “Istruttore  Amministrativo”  cat.  C  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  presso  il
Servizio Anagrafe e Stato Civile. Nomina Commissione esaminatrice. 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    01/03/2023           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 111 del  01/03/2023- Pag 1 di 4



Oggetto: Mobilità volontaria ai sensi dell’Art.30 d.lgs. n° 165/2001, per la copertura di n° 1 posto di
“Istruttore Amministrativo” cat. C a tempo pieno ed indeterminato presso il Servizio Anagrafe e 
Stato Civile. Nomina Commissione esaminatrice.

                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Premesso che con determina del Segretario Generale n 13 del 19/01/2023 è stato dato avvio alla procedura
di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001, e ss.mm.ii., mediante
passaggio diretto di personale tra Amministrazioni pubbliche diverse, per la copertura di un posto a tempo
pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo categoria C p.e. C1 da assegnare al Servizio Anagrafe e
stato  civile,  stabilendo  altresì,  la  prova  selettiva  da  espletarsi  (colloquio)volta  alla  formazione  di  una
graduatoria valida per la sola copertura di mobilità per la quale è stata formulata o per dare copertura al
medesimo posto resosi vacante in un secondo momento;

Dato atto che il bando di selezione approvato, con il provvedimento innanzi richiamato, è stato pubblicato
sul sito del Comune nella Sezione Amministrazione trasparente sottosezione Bandi di concorso, ai sensi del
D. Lgs. 14 marzo 2013, n° 33 e all’Albo On line, nonché ai sensi dell’articolo 6, comma 1, lett. b, del D.L. n.
36/2022, nel Portale unico del reclutamento disponibile all’indirizzo  WWW.InPA.gov.it del Dipartimento
della Funzione Pubblica in data 25/01/2023 fissando il termine ultimo di presentazione delle domande alle
ore 12,00 del 24/02/2023;

Tenuto conto che con determinazione del Segretario Generale n°110 del 01/03/2023 si è preso atto delle
domande pervenute al protocollo generale dell’Ente entro il termine fissato, procedendo ad individuare i
candidati ammessi alla prova e quelli non ammessi;

Dato atto che la selezione, sarà effettuata da una Commissione esaminatrice che procederà a sottoporre al
colloquio  i  candidati  ammessi,  al  fine  dell’accertamento  delle  competenze  necessarie  per  il  posto  da
ricoprire;

Ritenuto che, ai sensi dell’art.4 del D. Lgs.165/2001 rubricato “Indirizzo politico amministrativo. Funzioni e
responsabilità”, nonché dell’art.107 del D. Lgs.267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e in
ossequio al principio di separazione tra funzioni di indirizzo politico e di gestione negli enti locali, la nomina
della  commissione  giudicatrice  di  un  concorso  pubblico  è  un  atto  gestionale,  adottato  con  la  presente
determinazione da parte del sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario (servizio personale); 

Visto il Regolamento degli uffici e servizi ed in particolare l’art. 119 rubricato” Nomina e composizione
della commissione giudicatrice del concorso e/o selezione”;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n° 31 del 16/02/2023 che modifica il comma 1 dell’art. 119 del
Regolamento degli uffici e servizi innanzi indicato nel modo seguente:

”La Commissione giudicatrice del concorso e/o selezioni, nominata con provvedimento del Responsabile del
Settore   Finanziario  (servizio  personale),  è  presieduta  dal  Responsabile  del  Settore  interessato  al
concorso/selezione  e  da  due  esperti  nelle  materie  d’esame.  Almeno  un  terzo  dei  componenti  della
Commissione  di  concorso  salva  motivata  impossibilità  è  riservato  alle  donne.  Il  Presidente  in  caso  di
assenza  e/o  incompatibilità  è  sostituito  dal  Segretario  Generale  dell'Ente.  Nel  caso  in  cui  anche  il
Segretario Generale rinunci a far parte della commissione o risulti incompatibile, la presidenza della stessa
è assunta da altro Responsabile di Settore dell'Ente”.

Considerato che  per  le  vie  brevi,  si  sono  resi  disponibili  tra  il  personale  in  servizio  presso  questa
Amministrazione, ad assumere l’incarico di componenti della Commissione per la selezione della procedura

 Determina  N° 111 del  01/03/2023- Pag 2 di 4

http://WWW.InPA.gov.it/


di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001, e ss.mm.ii., mediante
passaggio diretto di personale tra Amministrazioni pubbliche diverse, per la copertura di un posto a tempo
pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo categoria C p.e. C1,, le seguenti persone:

- Dott. Tommaso Manco – (Responsabile del Settore AA. GG. del Comune di Melissano) Presidente

-  dott.ssa Loredana Campa (Segretario Generale)                   Componente

- Sig. Marino Marco -(Responsabile del Servizio Stato civile) Componente

- Sig.ra Cesari Antonella   -                                                Segretario Verbalizzante   

Visto il Decreto sindacale n° 5 del 10/02/2022;

                                                                    D E T E R M I N A

1. Di nominare,  la  seguente  commissione,  per  la  selezione della  procedura  di  mobilità  volontaria
esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001, e ss.mm.ii., mediante passaggio diretto
di personale tra Amministrazioni pubbliche diverse, per la copertura di un posto a tempo pieno e
indeterminato di Istruttore Amministrativo categoria C p.e. C1, le seguenti persone:

2.  

- Dott. Tommaso Manco – (Responsabile del Settore AA.GG. del Comune di Melissano) Presidente

-  Dott. ssa Loredana Campa (Segretario Generale)                     Componente

-  Sig. Marino Marco (Responsabile del Servizio Stato Civile)    Componente

- Sig.ra Cesari Antonella                                                     Segretario Verbalizzante  

3. Di  dare  atto che  al  momento  dell’insediamento  della  Commissione  verranno  rese  dai  singoli
componenti le dichiarazioni in merito all’assenza di cause di incompatibilità;

4. Di  dare  atto che,  ai  componenti  individuati  tra  il  personale  dipendente,  non  compete  alcun
compenso, nel caso in cui la convocazione della commissione avvenga fuori dell’orario di lavoro
compete il compenso per lavoro straordinario, solo al personale avente diritto.

5. Di comunicare agli interessati le disposizioni del presente provvedimento.

6. Di dare atto che, a norma dell’art.4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n.141, il Responsabile del
procedimento è la Sig.ra Daniela Conte.

Melissano, li 01/03/2023
                             

 Determina  N° 111 del  01/03/2023- Pag 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 111 del  01/03/2023- Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE II° - FINANZIARIO

